
 

 

 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 марта 2023 года                                                                                            № 9 
 

О внесении изменений в пункт 3.1 положения об управлении труда  
и социальной защиты населения администрации города Лермонтова, 

утвержденного решением Совета города Лермонтова от 18 декабря  
2009 года № 103 «Об учреждении отраслевого (функционального) органа 

администрации города Лермонтова – управления труда и социальной 
защиты населения администрации города Лермонтова и утверждении 

положения об управлении труда и социальной защиты населения 
администрации города Лермонтова» 

 

В целях исполнения законов Ставропольского края от 26 декабря  

2022 года № 131-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края  

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных  

и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъектов Российской Федерации,  

и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края  

в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»,  

от 27 января 2023 года № 1-кз «О внесении изменений в Закон 

Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для 

осуществления органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации, и отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных 

категорий граждан», и соглашения о сотрудничестве между министерством 

труда и социальной защиты населения Ставропольского края  

и администрацией города Лермонтова в области труда и социальной защиты 

населения, в соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования 

городского округа города Лермонтова Ставропольского края, Совет города 

Лермонтова 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в пункт 3.1 положения об управлении труда и социальной 

защиты населения администрации города Лермонтова, утвержденного 

решением Совета города Лермонтова от 18 декабря 2009 года № 103  



 2 

«Об учреждении отраслевого (функционального) органа администрации 

города Лермонтова – управления труда и социальной защиты населения 

администрации города Лермонтова и утверждении положения об управлении 

труда и социальной защиты населения администрации города Лермонтова», 

следующие изменения: 

 

1) подпункт 3.1.23 признать утратившим силу; 

 

2) дополнить подпунктом 3.1.32 следующего содержания: 

 

«3.1.32. осуществлении приема заявлений и документов, необходимых 

для назначения и выплаты отдельным категориям граждан единовременной 

денежной компенсации части расходов на приобретение внутридомового 

газового оборудования для установления в домовладении в соответствии  

с Законом Ставропольского края от 07 октября 2022 года № 91-кз  

«О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, проживающих на территории Ставропольского края,  

в виде компенсации расходов на приобретение внутридомового газового 

оборудования».». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по социальным 

вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и спорту. 

 

3. Направить настоящее решение исполняющему полномочия главы 

города Лермонтова, первому заместителю главы администрации города  

Лермонтова (Кобзевой Е.Н.) для подписания, официального опубликования  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародования на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 
 
 

 
Председатель 
Совета города Лермонтова         А.М. Карибов 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы города Лермонтова, 
первый заместитель главы  
администрации города Лермонтова Е.Н. Кобзева 

https://internet.garant.ru/#/document/405396897/entry/0

